
 

 

 

 
VYRIAUSIOJI TARNYBINĖS ETIKOS KOMISIJA   

 

SPRENDIMAS 

DĖL REKOMENDACIJOS DĖL FINANSINĘ PARAMĄ SAVARANKIŠKAI RINKIMINEI 

KAMPANIJAI GAVUSIŲ ASMENŲ PRIVAČIŲ INTERESŲ DEKLARAVIMO 

PATVIRTINIMO 

 

2019 m. lapkričio 13  d. Nr. KS-288 

Vilnius 
 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos įstatymo 

Nr. X-1666 pakeitimo įstatymo Nr. XIII-2275 1 straipsnyje nauja redakcija išdėstyto Lietuvos 

Respublikos Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos įstatymo 18 straipsnio 1 dalies 15 punktu, 

Vyriausioji tarnybinės etikos komisija n u s p r e n d ž i a :  

1. Patvirtinti Rekomendaciją dėl finansinę paramą savarankiškai rinkiminei kampanijai 

gavusių asmenų privačių interesų deklaravimo (pridedama). 

2. Pripažinti netekusia galios Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 2011 m. liepos 19 

d. rezoliuciją Nr. KS-41 „Dėl finansinę paramą savarankiškai rinkiminei kampanijai gavusių 

valstybinėje tarnyboje dirbančių asmenų privačių interesų deklaravimo“. 

3. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2020 m. sausio 1 d. 

4. Sprendimą paskelbti Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos interneto svetainėje 

www.vtek.lt . 

 

 

 

Komisijos pirmininkas Edmundas Sakalauskas 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 

2019 m. lapkričio 13 d. sprendimu Nr. KS-288  

 

 

 

REKOMENDACIJA DĖL FINANSINĘ PARAMĄ SAVARANKIŠKAI RINKIMINEI 

KAMPANIJAI GAVUSIŲ ASMENŲ PRIVAČIŲ INTERESŲ DEKLARAVIMO 

 

Vyriausioji tarnybinės etikos komisija, 

vadovaudamasi Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos įstatymo 18 straipsnio 1 dalies 15 

punktu; 

vykdydama Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) 

nuostatų laikymosi kontrolę; 

atsižvelgdama į Įstatymo paskirtį ir uždavinius – sudaryti sąlygas atskleisti privačius interesus 

deklaruojančių asmenų privačius interesus, užtikrinti, kad priimant sprendimus pirmenybė būtų 

teikiama viešiesiems interesams, ir užkirsti kelią kilti interesų konfliktams bei plisti korupcijai;  

pritardama visuomenės lūkesčiams dėl privačius interesus deklaruojančių asmenų veiklos viešumo 

ir skaidrumo; 

atkreipdama dėmesį į tai, kad privačius interesus deklaruojantys asmenys  gali patekti į interesų 

konflikto situaciją, dalyvaudami rengiant, svarstant ar priimant sprendimus, susijusius asmenimis, 

kurie juos finansiškai rėmė kaip savarankiškus politinių kampanijų dalyvius; 

konstatuodama, kad ne visi privačius interesus deklaruojantys asmenys, dalyvavę rinkimuose kaip 

kandidatai, jų tarnybinėje veikloje iškilus viešųjų ir privačių interesų konflikto grėsmei, deklaruoja 

gautą finansinę paramą bei jos teikėjus, r e k o m e n d u o j a: 

 

Privačius interesus deklaruojantiems asmenims, dalyvaujantiems ar dalyvavusiems rinkimuose kaip 

savarankiški politinių kampanijų dalyviai, jų tarnybinėje veikloje iškilus viešųjų ir privačių interesų 

konflikto grėsmei, gautą finansinę paramą nurodyti privačių interesų deklaracijoje Įstatymo 

nustatyta tvarka. 

 


